PARECER SOBRE O PROJETO DE LEI  Ng  71/2023, DE AUTORIA DO 

EXECUTIVO MUNICIPAL, QUE "AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO 

ADICIONAL ESPECIAL PARA O FIM QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS". 

O objetivo do citado projeto é abrir crédito adicional especial de até 

R$410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais) destinados a viabilizar a execução dos itens 

planejados pela Polícia Civil, unidade beneficiária. 

Obedecendo à Lei Municipal n. 7.070/2022 e ao  art.  43 da Lei n. 

4.320/1964; não havendo impacto ao orçamento; visando a corrigir as destinações das